
                      V Havlíčkově Brodě dne 26. května 2021              

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

                                                                               I. 

 

Zápis č. 4 z jednání OMR Havl. Brod dne 26.5.2021 
 
Jednání proběhlo dle Stanov ČMMJ a v souladu s vládními nařízeními Covid-19 
 
Přítomen: Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Jan Slavětínský, Karel Lepeška, Bc. Jakub 
Sedlák, Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek, Lukáš Kalenský, Josef Žaloudek,  
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Milan Kříž 
 
za DR : Ing. Roman Vácha 
za sekretariát: Lubomír Stejskal 
 
 
Program: 
 

- Zpráva předsedy OMR 
 

- seznámení se zápisem ze zasedání MR ČMMJ ze dne 18.5.2021 zaslaný členem MR za 
Kraj Vysočina panem Ing. Josefem Prokešem 
 

- seznámení s dopisem, žádostí OMS Sokolov týkající se vznesení požadavku na svolání 
řádného presenčního volebního Sboru zástupců ČMMJ 
 

- volby do předsednictva ČMMJ 
 

- Zprávy předsedů komisí 
 

- Okresní sněm – příprava 
 

- Různé 
 

- Diskuse 
 

- Závěr 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


                                                                                
                                                                               
Z jednání: 

Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc.  

 

Ověřením zpracovaného zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. V. Pavlík 
 

Zpráva předsedy OMR 
 

- Ing. Hausvater informoval o své činnosti předsedy, korespondenčních a telefonických 
diskusích s předsedy OMS v Kraji Vysočina, členem MR za KV p. Ing. Prokešem.   

- Informoval členy rady o aktuálním stavu na kandidátce do předsednictva ČMMJ, 

představení kandidátů (odkaz na web a časopis Myslivost). Vyzval členy MR a 

předsedu DR k vyjádření názoru k osobnostem kandidátů, k odůvodnění vyjádření a 

požádal o názorové sjednocení MR a vyslovení jmen kandidátů, které by měl OMS 

svým hlasováním podpořit.   

- Přednesl dopis OMS Sokolov rozesílaný na všechny OMSy, ten se týká žádosti o 

svolání presenčního volebního Sboru zástupců a nesouhlasí s distanční volbou 

předsednictva ČMMJ.  

Návrh: vzít dopis na vědomí nebo zaujmout vlastní stanovisko ke způsobu voleb a 

toto prezentovat. MR se usnesla na postoji a k formě volby předsednictva ČMMJ a 

hlasovala: PRO-8, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1, PRO vyslovení podpory a zaujmutí 

stanoviska pro svolání řádného prezenčního volebního Sboru zástupců ČMMJ.  

- Informace o koordinační schůzce na Kraji Vysočina dne 28.8.2021 od 09:00 hodin, kdy 

jedním z úkolů je vytyčení další spolupráce s KV, dotační programy 

- Organizace a konání Okresního sněmu OMS Havlíčkův Brod na 24. června 2021 od 

17:00 hodin v sále restaurace U Palánů v Perknově (program, hosté 

-  

Zpráva předsedkyně KPK (prezentace písemné zprávy jednatelem OMS, členem KPK) 

- Informace o uskutečněných zkouškách z myslivosti kurzu adeptů ročníků 2019 a 

2020, které se uskutečnily v plánovaném termínu 22. a 23.5.2021, seznámení 

s výsledkem zkoušek, s náhradním a s opravným termínem zkoušek (neděle 

27.6.2021) 

- Předneseno sestavení sboru lektorů na náhradní a opravné zkoušky 

- Po dohodě s lektory bylo rozhodnuto o spojení teoretického kurzu ročníku 2021-2022 

s uchazeči kurzu 2022-2023 (leden, únor 2022)  



- Okresní kolo Zlaté srnčí trofeje je plánováno na 12.6.2021, centrum je myslivecká 

chata MS Hostovlice, vzhledem k situaci bez teoretického testu.  

- Předání vyznamenání 

Zpráva předsedy MK 

- Vzhledem k nekonání letošní chovatelské přehlídky sestavuje pro potřeby OMS a 

k seznámení členské základny statistiku ulovené zvěře za myslivecký rok 2020-2021. 

Data budou následně zveřejněna na webu OMS. 

- Smlouva s pojišťovnou Kooperativa o poskytnutí daru (podmínky smlouvy) 

- Program pachové ohradníky, v současné době jsou prostředky k vyzvednutí 

v kanceláři OMS, jednatel bude informovat opětovně dotčené spolky 

Zpráva předsedy EK 

- Informace k předložení návrhu rozpočtu na rok 2021 na jednání okresního sněmu dne 

24.6.2021 a k výsledkům hospodaření za rok 2020  

Zpráva předsedy SK 

- Informoval o pokračování na pracích v areálu střelnice OMS u Sv. Anny 

- Okresní přebory ve dnech 11.-12.6.2021, organizačně zůstává vše dle předchozích 

propozic 

- V platnosti je termín konání závodu na AT dne 4.7.2021 a Vánočního poháru dne 

5.12.2021 

- Přednesl informace k avizovanému zakoupení automatické vrhačky terčů na 

loveckém kole. Informoval o cenové relaci vrhačky, jednání a spolupráci s dalšími 

osobami.  

Zpráva předsedy KK 

- Příprava jarního svodu na den 29.5.2021, organizačně nezměněno, delegován 

rozhodčí – Mgr. Lenka Burešová, na svod přihlášeno téměř 50 psů 

- Zkoušky vloh v Nové Vsi-Vísce, termín změněn na 11.9.2021 

- Zkoušky norování, nora Hesov dne 26.6.2021, organizace zkoušek 

- Výhledově zkoušky lesní v MS Kožlí, již uzavřena skupina malých plemen (6 psů)       

Diskuse: 

- Pan Lukáš Kalenský v souvislosti s dopisem OMS Sokolov zmínil, že v současné době, 

době covidu, jsou distanční jednání nezbytnou součástí chodu organizací a 

společností, mají budoucnost, a to zejména u mladé generace. 



- Předseda DR Ing. Vácha vznesl dotaz na organizační stránku náhradního a opravného 

termínu zkoušek z myslivosti dne 27.6.2021 

- Předseda SK Jan Slavětínský osvětlil situaci k jednotlivým funkcím na brokové střelnici 

- Jednatel seznámil členy OMR s výsledkem jednání na Policii ČR v souvislosti 

s brokovou střelnicí, informoval o průběhu zkoušek adeptů a přípravách a počtech 

uchazečů náhradního zkouškového termínu a k okresnímu kolu ZST 2021.  

 

Členové myslivecké rady vzali na vědomí:  

- zprávu předsedy z korespondenčního jednání předsedů OMS v Kraji Vysočina a zprávy 

člena MR za Kraj Vysočina 

- žádost a výzvu pobočného spolku ČMMJ Sokolov na podporu presenčního volebního 

sněmu Sboru zástupců-hlasování 

- vyjádření podpory OMS Havl. Brod jmenovaným kandidátům do předsednictva ČMMJ 

- zprávy předsedů komisí 

- termín příští rady 30. června 2021 

 

a rada ukládá:  

- Předsedovi OMR a jednateli OMS zajistit přípravy a průběh Okresního sněmu ČMMJ 

z.s., OMS Havlíčkův Brod dne 24.6.2021 

- jednateli OMS zpracovat a zaslat stanovisko ke způsobu konání volebního Sboru 

zástupců (ČMMJ, OMS Sokolov) 

- Předsedovi KK zajištění plánovaných kynologických akcí za podmínek dodržení 

současných vládních nařízení 

- Předsedovi SK zjištění plánovaných střeleckých akcí za podmínek dodržení 

současných vládních nařízení 

- Příští zasedání OMR naplánováno na 30. června 2021 od 16:30 hodin 

Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost a pozornost a jednání rady ukončil. 

Přílohy: bez příloh 

 
předseda OMR: Ing. Ervín Hausvater  CSc                                            Zapsal: Lubomír Stejskal      
                                                                                                                            jednatel OMS 
 
 
 Zápis ověřil: Ing. Vlastimil Pavlík    
 
 



 

 


